АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

от 25 июля 2013г.

№ 783
О создании комиссии по содействию
выборам народных депутатов РС (Я)

пятого созыва и муниципальным выборам
на территории МО «Город Мирный»

Для оказания содействия в подготовке и проведении выборов народных депутатов РС (Я) пятого созыва и муниципальных выборов 8 сентября 2013 года, городская Администрация постановляет:
1. Утвердить комиссию в составе:
	Панов А.А.
	- и.о. Главы города, председатель комиссии;

	Кушниренко А.А.
	- и.о. начальника правового управления городской Администрации, заместитель председателя комиссии;

	Уткин И.С.
	- начальник отдела по обеспечению деятельности городского Совета, заместитель председателя комиссии;

	Новгородова Ю.Ю.
	- и.о. начальника организационного отдела городской Администрации, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Болдуев Е.В.
	- директор МКУ «УЖКХ»;

	Бруй Е.А.
	- и.о. начальника отдела культуры и молодежной политики городской Администрации;

	Верясова Т.В.
	- начальник отдела по муниципальной службе и делопроизводству городской Администрации;

	Гуль С.В.
	- и.о. начальника отдела по отраслевым вопросам городской Администрации;

	Дзукаев А.С.
	- начальник отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям городской Администрации;

	Долиненко А.А.
	- начальник отдела по связям с общественностью и СМИ городской Администрации;

	Жаркинбекова Е.Б.
	- и.о. 1-го Заместителя Главы Администрации по муниципальной политике, социальным вопросам и кадрам.

2. Утвердить План организационно-технических мероприятий по содействию в подготовке и проведении выборов народных депутатов РС (Я) пятого созыва и муниципальных выборов (приложение).
3. Комиссии по содействию выборам организовать взаимодействие Администрации города, муниципальных предприятий и учреждений с Мирнинской территориальной избирательной комиссией, окружными и участковыми избирательными комиссиями по подготовке и проведению выборов народных депутатов РС (Я) пятого созыва и муниципальных выборов на территории города Мирного.
4.    Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
И.о. Главы города

     А.А. Панов
Приложение
                                                                                     к Постановлению № 783 от «25» июля 2013г.

ПЛАН

организационно-технических мероприятий по содействию в подготовке
и проведении выборов народных депутатов РС (Я) пятого созыва

и муниципальных выборов
8 сентября 2013 года
	№

п/п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	Общие организационно-технические мероприятия

	1.
	Подготовка и опубликование Постановления о выделении специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на территории МО «Город Мирный» (по предложению ТИК)
	до 08.08.2013
	Новгородова Ю.Ю.

Долиненко А.А.

	2.
	Подготовка специальных мест для размещения печатных агитационных материалов
	до 01.08.2013
	Болдуев Е.В.

	3.
	Организация содействия в транспортном обеспечении для организации голосования
	до 08.09.2013
	Новгородова Ю.Ю.

	4.
	Организация работы по оперативному рассмотрению обращений граждан,  связанных с проведением выборов
	постоянно
	Кушниренко А.А.

Верясова Т.В.

	5.
	Рассмотрение уведомлений организаторов митингов, демонстраций, шествий и пикетирований, носящих агитационный характер
	в соответствии с Федеральным законом № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетировании»
	Новгородова Ю.Ю.

	6.
	Взаимодействие с «ГАС-Выборы» по уточнению списков избирателей
	до 08.09.2013
	Новгородова Ю.Ю.

	7.
	Организация торговли на избирательных участках в день выборов
	до 08.09.2013
	Гуль С.В.

	8.
	Участие в проверках готовности избирательных участков к муниципальным выборам
	до 08.09.2013
	Панов А.А.
Дзукаев А.С.

	9.
	Определение сотрудников городской Администрации для работы на избирательных участках в день голосования
	до 01.09.2013
	Жаркинбекова Е.Б.

Верясова Т.В.

Новгородова Ю.Ю.

	Информационно – разъяснительное обеспечение выборов

	10.
	Создание раздела «Выборы»  на официальном сайте Администрации города
	с 01.08.2013
	Долиненко А.А.

	11.
	Освещение хода подготовки и проведения выборов народных депутатов РС (Я) пятого созыва и муниципальных выборов в районной общественно-политической газете «Мирнинский рабочий», городской общественно-политической газете «Мирнинский муниципальный вестник», на официальном сайте Администрации города
	до 08.09.2013
	Новгородова Ю.Ю.

Долиненко А.А.

	12.
	Разъяснительная работа с общественными формированиями и гражданами по организации участия в голосовании
	до 08.09.2013
	Жаркинбекова Е.Б.

Новгородова Ю.Ю.

	13.
	Организация выступлений  руководства Администрации города, лидеров общественных организаций в день выборов на радио и ТВ
	08.09.2013
	Жаркинбекова Е.Б.

Долиненко А.А.

	14.
	Оформление информационных стендов в здании городской Администрации
	до 01.09.2013
	Новгородова Ю.Ю.

_____________________________________________________________________________